
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 33 del 18/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO :

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA PER MESI 7 : 
LIQUIDAZIONE FATTURE MESI DI SETTEMBRE ED 
OTTOBRE 
CIG: B21DAC08E6

PREMESSO CHE :
- con delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08.10.2024 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2024/2026 (art. 170, comma 1 del D.to L.gs 267/2000);

- con delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28.10.2024 è stato approvato il bilancio di previsione 
2024/2026;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 139 del 30.10.2024 è stato approvato il PEG 2024/2026;

- Con Delibera di Giunta Municipale n. 48 del 18 Aprile 2024 è stato approvato il progetto di 
manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione per mesi 7, al fine di garantire, per ovvii ragioni 
si di sicurezza e vivibilità dei quartieri, la piena efficienza degli impianti di pubblica illuminazione 
allocati nel territorio comunale;

- Con Determina del Coordinatore del 3° Settore R.G. n. 849 del 06/08/2024 fu affidato il servizio alla 
ditta SG Impianti di Santocono Giuseppe con sede legale in Lentini, via Montenero n. 53, P. IVA 
01489520898, ed impegnate le relative somme al cap. 73118, impegno 356, esercizio finanziario 
2024;

- Con nota prot. 26351 del 11/12/2024 la ditta trasmette la fattura n. 2/PA del 30/11/2024 dell’importo 
di € 6.353,25, relativa al canone del mese di Novembre ed interventi straordinari;

- Con nota prot. 26446 del 12/12/2024 la ditta trasmette la fattura n. 1/PA del 30/11/2024 dell’importo 
di € 7.398,76 relativa al canone del mese di Ottobre ed interventi straordinari;
   

TUTTO CIO’ PREMESSO:



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

- Considerato che occorre liquidare le fatture di cui sopra; 
- Preso atto che trattasi di somme dovute;
- Visto il DURC regolare allegato alla presente, acquisito mediante piattaforma telematica dedicata;

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 36/2023;

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- il TUEL 267/2000; 

- la Legge 07.08.1990 n. 241; 

- il D. Lgs. 33/2013;

- Lo Statuto Comunale vigente 

DETERMINA

- DI LIQUIDARE a favore della ditta SG Impianti di Santocono Giuseppe con sede legale in Lentini, 
via Montenero n. 53, P. IVA 01489520898, le seguenti fatture:

- fattura n. 1/PA del 30/11/2024 dell’importo di € 7.398,76 relativa al canone del mese di Ottobre ed 
interventi straordinari pervenuta al Comune con nota prot. 26446 del 12/12/2024;

- fattura n. 2/PA del 30/11/2024 dell’importo di € 6.353,25, relativa al canone del mese di Novembre 
ed interventi straordinari pervenuta al Comune pervenuta al comune con prot. 26351 del 11/12/2024;

- Di dare atto che la ditta è soggetta a split payment e pertanto l’importo sarà così regolato:

Fattura n. 1/PA del 30/11/2024
- Per € 6.064,56 a favore della ditta SG Impianti di Santocono Giuseppe con sede legale in Lentini, via 

Montenero n. 53, P. IVA 01489520898
- Per € 1.334,20 per IVA al 22% da versare all’erario.

Fattura n. 2/PA del 30/11/2024
- Per € 5.207,58 a favore della ditta SG Impianti di Santocono Giuseppe con sede legale in Lentini, via 

Montenero n. 53, P. IVA 01489520898
- Per € 1.145,67 per IVA al 22% da versare all’erario.

RIEPILOGO SOMME

PER € 11.272,14 A FAVORE DELLA DITTA SG IMPIANTI
PER € 2.479,87 PER IVA AL 22%
TOTALE SOMME € 13.752,01 

- DI DARE ATTO che le somme sono state impegnate al cap. 73118, impegno 356, esercizio 
finanziario 2024, giusta Determina del Coordinatore del 3° Settore R.G. n. 849 del 06/08/2024;

- DI DARE MANDATO all’ufficio Ragioneria di prelevare le suddette somme dal cap. 73118, impegno 
356, esercizio finanziario 2024;

- DI DARE ATTO che a questo procedimento è stato assegnato il seguente CIG: B21DAC08E6 
generato attraverso la Piattaforma telematica M.E.P.A. di Consip, che dovrà essere citato su tutti i 
relativi atti e documenti, in particolare sui mandati, ai sensi della Legge 136/2010 sulla tracciabilità 
dei pagamenti;

- DI DARE ATTO che Il pagamento della prestazione a favore dell’istante verrà effettuato con 
successiva determina del Coordinatore del 3° Settore previa verifica dell’esatto adempimento della 
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n. 136, e 
precisamente tramite bonifico su c.c.b. o postale dedicato alle commesse pubbliche; 



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4

- DI ATTESTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 
legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, secondo quanto 
stabilito dal punto 2 delle misure organizzative adottate con Deliberazione di Giunta n. 75 del 
19/04/2011 e nei limiti ivi previsti;

- DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che l’impegno di spesa 
adottato con il presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio 
di bilancio;

- DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009;

- DI DARE ATTO che con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 
istituzionale del Comune “Amministrazione Trasparente” si ritengono assolte le prescrizioni di cui 
all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33;

- DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA PER MESI 7 : LIQUIDAZIONE 
FATTURE MESI DI SETTEMBRE ED OTTOBRE 
CIG: B21DAC08E6

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 18/02/2025  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


